19. *εγείρειν* cum MDEKL al pler Or^{2,37} Chr Thdrt Dam al ... Ln *εγείρειν* cum AF 17. 71. Euthal^{cod} Cyr^{graph} Chron¹⁰² | *δυνατος* cum MD^{et} EKL(P *δυν. εστιν*) al omn^{vi} f vg Or^{2,37} al mu, item *potens est* f vg Or int^{2,52} ... Ln *δυναται* cum AD^b, item *possit* d e
20. *πίστει* sine additam cum MDEKLP al pler syr^{utr} sah cop arm aeth Chr³²⁵ Severian^{cat} 251 al ... Ln Ti add καὶ cum AD^{*} al⁶ d e f vg Chr³²⁵ txt Euthal^{cod} Thdrt Dam Prim al | *εὐλογησεν* cum MDEKLP al pler etc ... Ln *ηυλογ.* cum A 17. 37. 109. 114. Chr³²⁵ (et. mosco) Euthal^{cod} Thdrt
21. *εὐλογησεν* cum MKLP al pler Chr³²⁵ Thdrt^{1,110} Dam al ... Ln *ηυλογ.* cum ADE 17. Chr³²⁵ Euthal^{cod} al
23. *μωυσησ* cum MD^{*}KLP al longe plu etc ... ε (Gb Sz ut 7, 14 et post) *μωσησ* cum AD^{ce} al mu | *διαταγμα* cum MDEKLP al fere omn etc (it vg *edictum*) ... Ln *δογμα* cum A^{vi} 34.
24. *μωυσησ* cum MKLP etc ... ε (Gb Sz ut ante) *μωσησ* cum DE al mu
25. *συνκαουχ.* cum MAD^{*P} ... ε Ln *συγκακ.* cum D^{ce}KL al certe pler
26. *των αιγυπτου* cum MDEKLP b al longe plu Clem⁶⁰⁹ Or^{cat} rom⁶² al mu, item syr^{utr} cop arm aeth etc ... Ln *των εν αιγυπτου* cum A 3. 31. ... ε (= Gb Sz, sed Gb') τ. *εν αιγυπτω* cum minusc mu^{vi} Cyr hr¹³⁹ al

σαυρῶν τὸν ὀνειδισμόν τοῦ Χριστοῦ· ἀπέβλεπον γὰρ εἰς τὴν μισθοποδοσίαν. 27 πιστεὶ κατέλιπεν Αἴγυπτον, μὴ φοβηθεὶς τὸν θυμὸν τοῦ βασιλέως· τὸν γὰρ ἀόρατόν ὡς ὄρων ἔκαρτέρησεν. 28 πιστεὶ πεποιήκειν τὸ πάσχα καὶ τὴν πρόσχυσιν τοῦ αἵματος, ἵνα μὴ ὁ ὀλοθρευὼν τὰ πρωτότοκα θίγῃ αὐτῶν. 29 πιστεὶ διέβησαν τὴν ἐρυθρὰν θάλασσαν ὡς διὰ ξηρᾶς γῆς, ἧς πείραν λαβόντες οἱ Αἰγύπτιωι κατεπόθησαν. 30 πιστεὶ τὰ τεῖχη Ἰερειχῶ ἔπεσαν κυκλωθέντα ἐπὶ ἑπτὰ ἡμέρας. 31 πιστεὶ Ραὰβ ἡ πόρνη οὐ συναπώλετο τοῖς ἀπειθήσασιν, δεξαμένη τοὺς κατασκόπους μετ' εἰρήνης. 32 Καὶ τί ἔτι λέγω; ἐπιλείπει με γὰρ διηγούμενον ὁ χρόνος περὶ Γεδεών, Βαράκ, Σαμφών, Ἰεφθάε, Δαυεὶδ τε καὶ Σαμουὴλ καὶ τῶν προφητῶν, 33 οἱ διὰ πίστεως κατηγωνίσαντο βασιλείας, ἠργάσαντο δικαιοσύνην, ἐπέτυχον ἐπαγγελιῶν, ἔφραξαν στόματα λεόντων, 34 ἔσβεσαν δύναμιν πυρός, ἔσφγγον στόματα μαχαιρῆς, ἐδυναμώθησαν ἀπὸ ἀσθενείας, ἐγενήθησαν ἰσχυροὶ ἐν πολέμῳ, παρεμβολὰς ἔκλιναν ἄλλοτριῶν· 35 ἔλαβον γυναῖκας ἐξ

Ex 13, 41
Ex 13, 11 etc
Ex 14, 22 etc
Jos 6, 20
Jos 2, 1
6, 17
Ja 2, 25
Iud 6, 4. 13
11 etc
Dan 6, 22
3, 37
1 Es 17, 17

28. ὀλοθρευων cum MKLP etc ... Ln Ti ολεθρευ. cum ADE Dam
 29. ξηρασ γησ cum MAD*E 17. 31. 47. 71. 73. 137. Chr al; item (per aridam terram) d e f vg cop syr^sch arm aeth ... ε om γησ cum D^cK LP al pler Thdr̄t Dam al
 30. εριχω cum κ (ut edidimus ubique : Mt 20, 29 ex BCLZ Mc 10, 46^a ex B²CFL, ibidem^b ex MBCL etc) ... ε Ln Ti εριχω cum ADEKLP rell | επεσαν cum MAD*P 17. 23. 31. 71. 109. 113. 116. 137. Chr^{mo}s^o 1 ... ε επεσε (-σειν D^cEKL Euthal^{cod}) c. D^cEKL al longe plu (al¹¹ κατεπεσει) etc
 32. με γαρ cum MAD* 17. ... ε γαρ με cum D^cEKLP al fere om̄n Clem⁴⁸⁵ al | βαρακ sine additam cum κA 17. Clem⁴⁸⁵ Epiph⁷⁰¹ Cyr^{iul} 189, item f vg cop arm ... ε Ti add τε cum D^cEKLP al fere om̄n Chr Thdr̄t al | σαμφων (D^{87*} σαμφω) cum κA 17. Clem Epiph⁷⁰¹ Cyr^{iul} 189, item d e f vg cop arm Ambratad¹⁵² al ... ε Ti praem και cum D⁸⁷E⁸⁷KLP al fere om̄n etc | ιεφθαε cum κA 17. Clem Epiph⁷⁰¹ Cyr^{iul} 189, item f vg cop arm ... ε Ti praem και cum DEKLP al fere om̄n etc | δαυειδ: h. l. plene κD* ... ε δαβιδ cum minusc, D^cE al permu δαυιδ ... AKLP al plu dād. Cf ad Mt 1, 1.
 33. ηργασαντο cum κ^aD* 47* ... ε Ln Ti εργασ. cum κ^aAD^cEKLP etc
 34. μαχαιρησ cum MAD* ... ε μαχαιρασ cum D^cEKLP etc | εδυναμωθησαν cum κ^aAD* ... ε Ti ενεδυναμωθ. cum κ^aD^bet^cEKLP al om̄n^{vid} Chr al mu
 35. γυναικας cum κ^aD^bet^cEKLP etc ... Ln γυναικασ cum κ^aAD*